Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ

---------------------
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------------------------------------------------------------

Số: 3658/SYT-NV Đồng Nai, ngày 06 tháng 7 năm 2020
V/v triển khai thực hiện Thông

báo số 219/TB-VPCP ngày 30

tháng 6 năm 2020 của Văn

phòng Chính phủ thông báo kết

luận của Thủ tướng Chính

phủ Nguyễn Xuân Phúc tại cuộc

họp Thường trực Chính phủ về

phòng, chống dịch COVID-19.

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Bệnh viện Đa khoa Cao su Đồng Nai;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 7609/UBND-KGVX ngày 03 tháng 7 năm 2020

của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông báo số 219/TB-VPCP ngày

30 tháng 6 năm 2020 của Văn phòng Chính phủ thông báo kết luận của Thủ

tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại cuộc họp Thường trực Chính phủ về

phòng, chống dịch COVID-19,

Giám đốc Sở Y tế có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các phòng chuyên môn Sở

- Phối hợp với Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, các sở, ban, ngành

liên quan, UBND các huyện, thành phố tiếp tục thực hiện chiến lược phòng,

chống dịch đã đề ra, giữ vững thành quả quan trọng về phòng, chống dịch đã đạt

được trong thời gian qua; tiếp tục đề cao cảnh giác, không để phạm sai lầm,

khuyết điểm, nhất là không thể vì nôn nóng phát triển kinh tế xã hội mà mở cửa

ào ạt, lơ là công tác phòng, chống dịch.

- Phối hợp với Sở Ngoại vụ hướng dẫn cụ thể các hình thức cách ly phù

hợp, linh hoạt đối với từng loại đối tượng công dân Việt Nam về nước và các

trường hợp khác nhập cảnh Việt Nam.

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn triển khai giám

sát, xét nghiệm COVID-19 đối với thực phẩm nhập khẩu không rõ nguồn gốc

xuất xứ

- Phối hợp với Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tiếp tục kiểm soát

chặt chẽ người nhập cảnh, thực hiện nghiêm việc cách ly tập trung, không để lây

nhiễm dịch bệnh ra cộng đồng.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh trên địa bàn tỉnh

2

- Tiếp tục việc thông tin, truyền thông về công tác phòng, chống dịch

bệnh để người dân yên tâm

- Tiếp tục duy trì các biện pháp hạn chế sự lây lan của dịch bệnh, không

để người dân chủ quan, lơ là, mất cảnh giác.

- Cần tiếp tục quan tâm hơn nữa các biện pháp phòng, chống dịch chủ

động, trước hết là sẵn sàng truy vết, xét nghiệm nhanh, rửa tay, đeo khẩu trang ở

những nơi đông người.

- Tiếp tục theo dõi sát diễn biến dịch, kiên định 5 nguyên tắc: ngăn chặn -

phát hiện - cách ly - khoanh vùng - dập dịch, phải luôn trong tình trạng báo động

để kịp thời xử lý các tình huống dịch bệnh có thể xảy ra.

- Hướng dẫn quy trình chuẩn và tổ chức tập huấn nâng cao năng lực để

sẵn sàng đáp ứng với các tình huống dịch bệnh xảy ra trong thời gian tiếp theo.

- Tiếp tục tổ chức tốt và giám sát chặt chẽ, thực hiện nghiêm các biện

pháp phòng, chống dịch trong việc đưa công dân Việt Nam ở nước ngoài về

nước.

- Phối hợp với các sở, ban, ngành, UBND các địa phương duy trì Đội cơ

động phản ứng nhanh, kịp thời phát hiện, khoanh vùng, cách ly, dập dịch hiệu

quả, tổ chức trực 100% bảo đảm xử lý kịp thời các tình huống dịch bệnh xảy ra,

không để dịch bệnh quay trở lại.

  Đề nghị Giám đốc các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Phương).

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2020-07-06T11:11:30+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!